
w
W

COMUNE D
PROVTNCIAD]I MESSINA

I GAGGI

ORDINANZA N. 44 del 29.1O.2O07. "Disciplina traffico veicolare Via Roma" in occasione della
commemorazione dei defu nti".

IL SINDACO

CONSIDERATO che, in occasione della commemorazione dei defunti, nei giorni 1 e 2
Novembre prossimi, si verificherà1 come ogni anno, un aumento del flusso sia pedonale che veicolare
da e per il cimitero comunale;

RITENUTO, pertantq che occorre disciplinare il transito veicolare nelle vie d'accesso al
cimitero, in modo tale da non provocare disagi per tutti coloro che vi si recano per rendere omaggio
ai propri defunti;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del vigente C.d.S. approvato con D. L.gs. 30.04.1992, n.285, e
successive modifi che ed integrazioni;

RICONOSCIUTA la propria competerza in materi4

ORDINA

1) - I1 divieto di sosta lungo la via Roma" nel tratto compreso tra il viale E. Berlinguer e la via
Dei Cipressi, nel piazzale antistante il cimitero comunale e lungo la via Dei Cipressi, per i giomi I e 2
Novembre 2007;

2) - L'arca adiacente al cimitero comunale, di proprietà di questo Comune, all'uopo
opportunamente sistemata" viene temporaneamente adibita a parcheggio per gli autoveicoli, allo
scopo di consentire ai cittadini di onorare i propri cari estinti;

3) - Le autovetture provenienti dal cimitero comunale, marcianti in direzione del centro
urbano, sono obbligate ad immettersi nella via Rom4 rimanendo inibita la possibilità di proseguire
lungo la stessa via in direzione della piazzetta S. Sebastiano;

4ì - L'Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della collocazione della relativa segnaletica
verticale;

5) - Di consegnare copia del presente prowedimento all'Ufficio Tecnico Comunale ed al
Comando di Polizia Municipale;

ó) - 11 Comando di Polizia Municipale e le altre forze di polizia presenti sul territorio, ognuno
per la propria competenza, sono incaricati dell'esecuzione della presente.

DALLA RESIDENZA MUMCIPALE, Ii 29.I0.2OO7

ffi
WJ

Tel. (0942) 47160 PBX - Fax (842) 4n03
98030 - via Regina Margherftt, 84/A

Cod Fisc. 87000110830 - Part I.V.A 01241900834
e-mail: polizimrmicipet@cmùre.gaggi.me.it


